
OBEC DOUBRAVICE
Zastupitelstvo obce

Obecn6 zAv aznl vyh 165 ka
6,.1t2019,

o mistnim poplatku za provoz syst6mu shromaZd'ov6ni, sb6ru, piepravy,
tiid6ni, vyuilivilni a odstrafiovini komunilnich odpadi

Zastupitelstvo obce Doubravice se na sv6m zased6ni dne 9.12.2019 usnesenim 6.08/07/19
usneslo vydat na zdkladd $ 14 odst.2zlkona 6.565i1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve
zn6ni pozd6j5lch piedpisfr (d6le jen ,,zAkon o mistnich poplatcich"), avsouladu s g 10 pism.
d) a S 84 odst. 2 pism. h) zAkona 6. 12812000 Sb. o obcich (obecni ziizeni), ve zn6ni
pozddjSich piedpis0, tuto obecnE zAvaznou vyhlS5ku (d6le jen ,,vyhld5ka"):

er. r
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Doubravice touto vyhld5kou zavAdi mistni poplatek za provoz syst6mu
shromaZd'ov6ni, sb6ru, piepravy, tiid6ni, vyu2ivdni a odstrahov6nI komun6lnich
odpadft (d6le jen ,,poplatek").

(2) Rizeni o poplatcich vykondv6 obecni riiadl(d6le jen ,,spr6vce poplatku").

etz
Poplatnik

(1) Poplatek plat[2:

a) fyzickf osoba piihld5end v obci,

b) fyzickA osoba, kterd md ve vlastnictvlstavbu urdenou k individu6lnl rekreaci, byt
nebo rodinny d0m, ve kteryich nenl hl65ena k pobytu 26dn1fyzickA osoba, a to
ve vyi5i odpovidajici poplatku za jednu fyzickou osobu; m5-li ke stavb6 urden6
k individudlni rekreaci, bytu nebo rodinn6mu domu vlastnick6 prdvo vice osob,
jsou povinny platit poplatek spoledn6 a nerozdlln6.

(2) Za fyzick6 osoby tvoilci domdcnost mfrZe poplatek platit jedna osoba. Za fyzick6 osoby
2ijici v rodinn6m nebo bytov6m dom6 miZe poplatek platit vlastnlk nebo sprSvce.
Osoby, kter6 plati poplatek za vice fyzickfch osob, jsou povinny obecnimu 0iadu
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S 10b odst. 1 zdkona o mistnich poplatcich



oznemit jm6no, popiipad6 jm6na, piijmeni a data narozeni osob, za kter6 poplatek
plati.3

el. s
Ohla5ovaci povinnost

(1) Poplatnlk je povinen ohldsit spr5vci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti
nejpozd6ji do 15 dni ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, piipadn6
doloZit existenci skutednosti zakl1dalicich ndrok na osvobozenI od poplatku.

(2) Poplatnlk dle 61. 2 odst. 1 t6to vyhl5Sky je povinen ohl6sit spr6vci poplatku jm6no,
popilpadS jm6na, a piljmeni, mfsto pobytu, popilpad6 dal6i adresy pro dorudov6ni.

(3) Poplatnik dle 61. 2 odst. 1 pism. b) vyhlS5ky je povinen ohldsit tak6 evidendnl nebo
popisn6 dislo stavby urden6 k individu6lni rekreaci nebo rodinn6ho domu; neni-li
stavba nebo d[tm oznaden evidendnim nebo popisnfm 6islem, uvede poplatnik
parcelnl 6islo pozemku, na kter6m je tato stavba umlst6na. V piipadd bytu je poplatnik
povinen ohldsit orientadni nebo popisn6 6islo stavby, ve kter6 se byt nachlzi, a 6islo
bytu, popiipad6 popis umlst6niv budov6, pokud nejsou byty odislovdny.

(4) Ve lh0t6 podle odst. 1 je poplatnik povinen ohlSsit spr6vci poplatku zdnik sv6
poplatkov6 povinnosti v d0sledku zm6ny piihlS5eni nebo v d0sledku zm6ny vlastnictvi
ke stavbd urden6 k individu6lni rekreaci, bytu nebo rodinn6mu domu.

(5) Poplatnik, ktenf nemS sldlo nebo bydli5t6 na uzemi 6lensk6ho st6tu Evropsk6 unie,
jin6ho smluvniho stdtu Dohody o Evropsk6m hospod6isk6m prostoru nebo Svfcarsk6
konfederace, uvede tak6 adresu sv6ho zmocn6nce v tuzemsku pro doru6ov6ni.

(6) Dojde-li ke zm6n6 fdajfi uvedenfch v ohl5Seni, je poplatnik povinen tuto zm6nu
oznlmit do 15 dn0 ode dne, kdy nastala.

(7) Povinnost ohlSsit 0daj podle odst. 2 a 3 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na fdaj, kteni
miZe sprdvce poplatku automatizovanfm zp0sobem zjistit z rejstilk0 nebo evidenci, do
nichZ m6 ziizen automatizovanf piistup. Okruh t6chto 0daj& zveiejni spr6vce poplatku

na sv6 0iednidesce.a

ct.4
Sazba poplatku

Sazba poplatku dini 680,- Kd a je tvoiena:

a) z 65stky 180,- Kd za kalend5ini rok

b) z 66stky 500,- K6 za kalend1inl rok. Tato 66stka je stanovena na zfiklad|
skutednfch n6klad& obce piedchoziho kalend5iniho roku na sb6r a svoz
netiid6n6ho komundlniho odpadu za poplatnika a kalenddinI rok.

Skutedn6 ndklady za rok2019 na sb6r a svoz netiiddn6ho komunSlniho odpadu dinily:
271 000 Kd a byly rozf6tov6ny takto:
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(3)

N6klady 271 000 Kd ddleno 449 (373 podet osob piihld5enyich na lzemi obce + 76
podet staveb urdenfch k individu6lni rekreaci, bytfr a rodinnfch domt, ve kteryich neni
hldSena k pobytu 2AdnA fyzickA osoba) = 603,56,- K6. Z t6to 66stky je stanovena sazba
poplatku dle 61. 4 odst. 1 pism. b) vyhlS5ky ve vf5i 500 K6.

V piipade zmlny mista pobytu fyzickl osoby, zm6ny vlastnictvi stavby ur6en6
k individu5lni rekreaci, bytu nebo rodinn6ho domu nebo zm6ny umlstSni podle dl. 6
odst. 1 v pr0b6hu kalend5iniho roku se poplatek plati v pom6rn6 vfSi, kterd odpovid6
podtu kalend6inlch mdsic0 pobytu nebo vlastnictvi v piislu5n6m kalend6inlm roce.
Dojde-li ke zm6n6 v pr&bdhu kalend6iniho m6siee, je pro stanoveni poctu m6sic0
rozhodnf stav k poslednimu dnitohoto m6sice.

cl. s
Splatnost poplatku

Poplatek je splatnf jednordzov6, a to nejpozddji do 31. 10. piislu5n6ho kalenddinlho
roku.

Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odst. 1, je poplatek
splatnf nejpozd6ji do 15. dne m6slce, kteni ndsleduje po m6sici, ve kter6m poplatkovS
povinnost vznikla, nejpozddji v5ak do konce piislu5n6ho kalend5iniho roku,

er. e
Osvobozeni

Od poplatku je osvobozenafyzick6 osoba dle 61. 2 odst. 1 pism, a), kter6 je

a) umlst6na do d6tsk6ho domova pro d6ti do 3 let vdku, Skolsk6ho zaiizeni pro
vfkon fstavni nebo ochrann6 vfchovy nebo Skolsk6ho zaiizeni pro preventivnE
vyichovnou p66i na z6klad6 rozhodnuti soudu nebo smlouvy,

b) umlst6na do zaiizenl pro d6ti vyZadujicl okamZitou pomoc na zdkladd rozhodnutl
soudu, na 26dost obecniho 0iadu obce s roz5iienou p0sobnosti, zdkonn6ho
z6stupce dit6te nebo nezletil6ho,

c) umist6na v domov6 pro osoby se zdravotnlm postiZenim, domov6 pro seniory,
domov6 se zvld5tnlm reZimem nebo chr6n6n6m bydleni,

Od poplatku je d6le osvobozenafyzickl osoba dle 61. 2 odst. 1 pism. a), kter5:

a) se celorodnd (od 1. ledna do 31. prosince piislu5n6ho kalenddiniho roku) zdr2ule
mimo uzemi obce.

b) se v jin6 obci podili na 0hrad6 za likvidaci komun6lnlho odpadu. Toto osvobozeni se
nevztahuje na fyzickou osobu podle 61. 2 odst. 1 pism. a) t6to vyhl65ky, kterd se
v jinS obci podili na 0hrad6 za likvidaci komundlniho odpadu jako poplatnlk ve
smyslu S 10b odst. 1 pism. b) zdkona o mistnich poplatclch,

c) je druhym a dal5im nezaopatienfms dit6tem vrodin6 do 15 let v6ku, piidemZ
rozhodujije stav k 31. 12. piislu5n6ho kalenddiniho roku
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d) je zArovefi poplatnikem podle dl. 2 odst. 1 pism. b) teto vyhl5Sky, je osvobozen
od poplatku podle 61. 2 odst. 1 pism. b) teto vyhl65ky za piedpokladu, Ze objekt
neni vyuZlvdn.

(3) Udaj rozhodnf pro osvobozeni dle odst. 1 a 2 tohoto 6l5nku je poplatnik povinen
ohl6sit ve lh0t6 do 90 dnfr od skutednosti zaklldalici ndrok na osvobozenl.

(4) V piipad6, Ze poplatnik nesplni povinnost ohl6sit 0daj rozhodnlf pro osvobozeni ve
lh[tt6 stanoven6 touto vyhlS5kou nebo z6konem, n6rok na osvobozenizanik6.

ct. z
NavfSeni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve sprdvn6 vf5i, vym6ii mu
obecni fiad poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnfm piedpisnlim seznamem.

Vdas nezaplacen6 poplatky nebo ddst t6chto poplatk0 m12e sprdvce poplatku zvilSit a2
na trojn6sobek; toto zvf5enlje pilsluSenstvim poplatku sledujicich jeho osud.

ct. g
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkuo

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, kteni je ke dni splatnosti nezletilf
a nenabyl pln6 sv6pr6vnosti nebo kterf je ke dni splatnosti omezen ve sv6prdvnosti
a byl mu jmenovdn opatrovnik spravujici jeho jm6ni, piechAzi poplatkov6 povinnost
tohoto poplatnika na z6konn6ho zdstupce nebo tohoto opatrovnlka; zfikonny z6stupce
nebo opatrovnlk m6 stejn6 procesni postavenijako poplatnik.

V piipad6 podle odstavce 1 vym6ii sprdvce poplatku poplatek z6konn6mu zdstupci
nebo opatrovnlkovi poplatnika.

Je-li zdkonnfch z6stupc0 nebo opatrovnikfr vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spoledn6 a nerozdlln6.

cr. g

Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

RuSi se obecnd zAvaznA vyhl55ka 6,. 112018, o mistnim poplatku za ptovoz syst6mu
shromaZd'ovdni, sbdru, piepravy, tiid6ni, vyu2ivAni a odstraiovdni komundlnich odpad0 na
lzemi obce Doubravice, ze dne 18. 12. 2018.

Poplatkov6 povinnosti vznikl6 pied nabytim 06innosti teto vyhld5ky se posuzuji podle
dosavadnich pr6vnich piedpis0.
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cl. to
Udinnost

Tato vyhlS5ka nabfvd 0dinnosti dne 1. 1. 2020

n_O_

Ing. Karel Hrdina

mistostarosta

Vyv65eno na 0iedni desce dne: 10.12.2019

Sejmuto zfiedni desky dne:

Zveiejn6ni bylo shodn6 provedeno na elektronick6 0iednidesce.

MiloS ValSSek

starosta

6-s f)


